

20 000 tonn bomber er kastet hvorav 9 425 under amerikanske dagangrep. Fredag nådde offensiven sin klimaks da over 2 800 fly angrep Tyskland. I ukens løp ble 642 tyske jagere skutt ned av allierte fly, mens 148 britiske og 228 amerikanske bombefly og 37 jagere sank. De største angrep fordeler sig slik: Regensburg 3 angrep, Schweinfurt 3, Leipzig 2, Augsburg 2, Stuttgart 2, Saar 2, Furcht 1, og Halberstadt 1 angrep. Hele Prufennig flyfabrikken i Regensburg, som leverer 200 jagere pr. måned ble ødelagt. I Gotha ble 10 av Messerschmittfabrikkens 14 bygninger rammet.

Det fjerne Østen: Amerikanske flåtestyrker har angrepet Raboul, og Kawieng hvor 2 skip ble senket. Ved de siste framstøt er ca. 60 000 japanske soldater på New Britain og New Ireland avskåret fra sine forsyningsbaser, Troppene på New Guinea befinner sig i en ikke meget bedre situasjon. - Et japansk forsøk på å omringe 2 divisjoner av 14 britiske arme på Arakanfronten i Burma er slått tilbake.

Russland: Russene rykker inn på Pskov fra nord og øst og de mest framskutte patruljer kan se byen. Troppene som inntok Pskhov lørdag har rykket videre fram og står i Pskovs indre forsvarssone, som strekker seg lokk rundt byen og er meget godt utbygget. Også nord for byen er russerne inne i denne sone. Tyskerne yder hårdnakket motstand, og har fått ordre om å holde stillingene til siste mann. Nordøst for Pskov på banen til Luga er Novoselje erobret. Russerne har også rensert banen Dno-Novoselje for tyske tropper. I løpet av en uke er over 13000 km<sup>2</sup> gjenerobret S for Ilmensjøen. Vest for Novo Sokolniki har russerne brutt gjennom de tyske stillinger og kjemper seg fram over en 150km bred front mot Latvias grense. De mest framskutte avdelinger står bare 50km fra grensen. Ved videre framrykking i dette avsnitt truer russerne med å omgå Pskov fra syd og avskjære tyskernes retrett. - Rundt Vitebsk foregår det heftige kamper, men byen er fremdeles på tyske hender. - I Hvite-Russland hr tyskerne foretatt kraftige motangrep vest for Luck og opnådd å slå enkelte kiler inn i de russiske stillinger. Disse kiler er imidlertid igjen eliminert ved russiske angrep. Russiske og polske friskarer står vest for Luck i heftige kamper mot tyske avdelinger langt inne i Polen. - I Dnjepr-buen har russerne fortsatt sine angrep i retning av Nikolaev, og den viktigste byen i dette distrikt er erobret. Russerne har nå rykket fram over 40km fra Nikopol.

Italia: Ennu foreligger ingen melding om større operasjoner i Italia. Det meldes om patruljevirkosomhet på alle fronter. - Regjeringen Badoglio er ikke større populær blandt italienerne; onsdag vil italienske arbeidere i det besatte Syd-Italia gå til 10 min. streik på grunn av Churchills uttalelser om at han vil støtte Badoglios provisoriske regjering inntil Rom er falt.

Finnland: Situasjonen er fremdeles meget spent, og en offisiell redegjørelse for Finnlands stilling kan ventes med det første. Riksdagen hadde 1/2 times åpent møte imorges, og i aften holdes et sammelig møte hvor man vil drøfte stillingen etter at det har vist seg at tyskerne ikke kan stoppe den russiske framrykkingen. Man venter at regjeringen vil avgi en erklæring om de russeske fredsvilkår. Tyskerne ser tydeligvis med en viss mistro på situasjonen, idet alle finske skip over en viss størrelse har fått forbud mot å forlate tyske havner.

England: Den britiske flyminister, Sir Archibald Sinclair har avgitt en erklæring i Underhuset om bombeoffensiven i vest. Han forutsier et veldig oppsving i luftoffensiven mot Tyskland. " Framtidens historieskriver vil kanskje komme til å betegne tiden mellom fullmånen i februar og mars 1944 som et av de avgjørende avsnitt i krigen", sa han. I disse dager tar offensiven særlig sikte på å lamme den tyske jagerflyproduksjon, og hele døgnet rundt kaster de britiske og amerikanske eskadrer sin last over disse fabrikker. Bare over Berlin er det i januar måned kastet like stor bombelast som det hittil er kastet over London. Alt ligger nå til rette for en invasjon, nye flystyrker er kommet til for å understøtte våre operasjoner. På grunn av våre angrep har tyskerne omlagt sin produksjon fra bombefly til jagere, og 4/5 av disse binder vi nå på Vestfronten til stor hjelp for russerne. Vi har hatt store tap, i 1943 mistet vi 2 500 fly og 18 000 flygere. Til slutt uttalte han: Det lokkende mål ligger foran oss, og det vil være avgjørende for hele krigen nemlig å få herredømmet i luften, og vi vet at vi kan nå det.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyheteene fra London pr. fredag 3. mars 1944.

Innland: Moskva kringkaster kunngjorde igår aftes de russiske betingelser for våpenstillstand med Finland. Den finske regjering er allerede for gjentatt oppmerksom på betingelsene ved at tidligere statsminister Passikivi har vært dem overlevert av den russiske sendemann i Stockholm, madame Kollontay. De russiske betingelser er formulert i 6 punkter hvis viktigste innhold er:

1. Den diplomatiske forbindelse med Tyskland må avbrytes. De tyske tropper som vesentlig befinner sig i Nord-Finnland skal interneres, og tyske skip i finske havner skal holdes tilbake. Hvis den finske regjering finner at den ikke kan gjøre dette alene, er den russiske regjering villig til å yde all mulig assistanse med tropper og fly.
2. Den finsk-russiske traktat av 1940 skal gjenoprettes og finske tropper skal trekkes tilbake bak grensen av 1940.
3. Russiske og allierte krigsfanger og sivilpersoner som sitter arrestert eller er satt i arbeid skal straks utleveres.
4. Spørsmålet om fullstendig eller delvis demobilisering av den finske hær skal stå hen til senere forhandlinger i Moskva.
5. Likeså spørsmålet om krigsskaderstatning.
6. Petsamodistriktets skjebne skal også drøftes senere.

Russerne slo fast at det aldri har vært på tale å kreve betingelsesløs finsk kapitulasjon. Heller ikke har russerne krevet å få besette Helsingfors eller andre finske byer. Under forhandlingene i Stockholm forespurte Passikivi om russerne var villig til å forhandle med den nuværende finske regjering. Russerne svarte at de ikke hadde noen særlig grunn til å være begeistret over den nuværende finske regjering, men at de hvis finnene ikke så noen annen utvei var villig til forhandle med den i fredens interesse. I London meddeles det at den britiske regjering allerede lenge har hatt kjennskap til de russiske betingelser, da regjeringen hele tiden har vært underrettet om forhandlingenes gang i samsvar med de alliertes avtale om ikke å slutte fred uten å konferere med sine allierte. Også den amerikanske regjering er holdt underrettet til tross for at Amerika ikke er i krig med Finland. Det framheves i London at de russiske betingelser er meget moderate og generøse, og at Finland er sikret sin fulle uavhengighet. Dette er så meget mer gledelig som Russland har kunnet tvinge Finland til betingelsesløs kapitulasjon.

I New York beteges man de russiske krav som meget måteholdene og framholder at enhver finsk politiker som avslår betingelsene vil ha mistet siste rest av sympati i USA. Finland må nå ta en hurtig bestemmelse og kan ikke regne med slike betingelser en gang til.

I "Dagens ekko" fra Stockholm framheves det at Finnlands suverenitet og uavhengighet ikke på noe punkt berøres av de russiske betingelsene. Den finske riksdags utenrikskomite holdt onsdag igjen møte i anledning av de russiske betingelser. Utenriksminister Ramsay talte til forsamlingen. Det forlyder at statsminister Linkomies under riksdagens møte anmodet om å få tillatelse til videre forhandlinger med russerne; riksdagen innvilget anmodninger. De finske aviser betegner de russiske betingelser som altfor harde og helt uantagelige. Hufvudstadsbladet skriver bl.a. Betingelsene er ikke så moderate som vi hadde ventet, og åpner ikke de fremsmuligheter som vi så varmt hadde ønsket. Socialdemokraten, organ for den største gruppen i Riksdagen skriver at regjeringen vil sette alt inn på fortsatte forhandlinger med Russland. - Før betingelsene ble offentliggjort forberedte avisene befolkningen på adskillig hårdere russiske krav. Svenske aviser har stort sett et pessimistisk syn med hensyn til sjansene for en øieblikkelig fred, men håper på fortsatte forhandlinger. - I følge svenske forlydender har den tyske regjering forespurte hos den svenske regjering om hvordan den vil stille sig til en evakuering av general Dietls hær, som er på ca. 120 000 mann, gjennom Sverige. Den svenske regjering skal ha svart at en slik transitt ikke vil være mulig.

Tyrkiet: De britiske og amerikanske forsendelser av krigsmateriell til Tyrkiet er stanset. Stansningen trådte i kraft fra den dag den britiske militærdelegasjon forlot Ankara etter 5 ukers forhandlinger som ble avsluttet



uten noe resultat. Den britiske regjering ønsker å sende krigsmateriell dit hvor det best kan settes inn i kampen mot Tyskland. Som en følge av dette vil hverken Tyrkiet eller general Mihailowich for framtiden få krigsmateriell fra de allierte, forsendelsene til general Tito vil derimot bli øket.

**Varskø!**

I den siste tid har Gestapo begynt å utgi "illegale" skrifter. De benytter tidligere brukte norske avisnavn og gir avisen et mest mulig troverdig utseende. Hensikten er å skape usikkerhet og splittelse innen den norske hjemmefront, ved å hevde motstridende meninger og spille de forskjellige grupper ut mot hverandre. De illegale aviser må derfor leses med kritikk.

**Russland:** Tirsdag foretok russerne et gjennombrudd syd for Narva og dannet et bruhode på vestsiden av Narvaelven. Bruhodet var 35km langt og 15km dypt. I løpet av natten og onsdagen strømmet russiske styrker over elva og foretok angrep parallelt med Finskebukta, for så å spre seg ut i vifteform både mot nord og syd. Onsdag ble vestgående bane fra Narva brutt 15km vest for byen. Torsdag nådde russiske styrker fram til Finskebukta og avskar dermed den tyske garnisonen i Narva. Angrepene ble så satt igang mot Narva fra alle kanter, og russerne nærmer seg byen fra NV, V, SV, og S. - Ifølge svenske meldinger har russerne satt over Peipus-sjøen og dannet bruhodet på vestsiden, dvs. inne i Estland. - Ved Pskov fortsetter den russiske framgangen, og to russiske kolonner befinner seg i byens siste forsvarssone. Det foregår heftige gatekamper i byens forsteder. Syd for Pskov erobret russerne tirsdag Novorsjev, rykket videre fram og avskar banen Pskov Polock, og står nå bare 15km fra Ostrov, det siste tyske støttepunktet før Latvia. En annen russisk kolonne står bare 15km NØ for Ostrov. Det meldes at Pansergrenaderregiment SS Nordland har deltatt i kampene på nordfronten. Ifølge beretninger fra fanger har de hatt enorme tap. - Det foregår heftige kamper rundt Vitebsk. Onsdag ble 30 bebodde steder erobret i dette avsnitt. - Ifølge tyske meldinger foregår det heftige kamper mellom Rowno og Sjepetovka. Russerne står halvveis mellom Sjepetovka og Tarnopol. - Mellom Dnjepr og Ingulez rykker russerne fram over en 50km bred front i retning av Kherson og Nikolaev. 70 steder er erobret. Russiske fly bombarderer bruene over Ingulez, og de tyske styrker står i fare for å bli avskåret.

**Italia:** De allierte tropper i Anziobruhodet har knust den tredje tyske offensiv for å kaste de allierte på sjøen. Tirsdag morgen gikk 40 000 tyskere til angrep på en 1 000 meter bred front, med stort opbud av tanks og artilleri. I løpet av de første timer var de trengt fram 1500 meter mellom Carocheta og Cisterna, men så satte amerikanerne inn med voldsomme motstøt, og onsdag middag kunde de melde at stillingen var gjenopprettet og linjene var inntakt. Tyskernes eneste resultat var store tap av mannskap og materiell. De alliertes overlegenhet i luften spilte igjen den avgjørende rolle, og hundrevis av allierte fly utførte kontinuerlige angrep mot de tyske stillinger og tilførsler. De alliertes artilleri har ødelagt 14 fjernstyrte miniatyrtanks, som var beregnet på å springe i det øieblikk de var kommet inn i de allierte linjer.

**Balkan:** General Tito melder at friskarer under 14 dagers kamper i NØ Italia har drept 500 tyskere og sprengt broer og kommunikasjoner i luften.

**Vesten:** De voldsomme kontinuerlige luftangrep mot Europa fortsetter.

**Munchen, Stuttgart og Braunschweig** ble særlig hårdt angrepet, likeledes Kanalområdet. Jagermotstanden var liten, og flytapene små.

**Fjerne Østen:** Amerikanske styrker er landsatt på Los Negros i Admiralitetsøyene. Operasjonene som oprinnelig var ment å være et rekogniserings-tokt, er fortsatt da japanerne yder liten motstand. En ypperlig flyplass er erobret. - Britiske ubåter har torpedert og antagelig senket et hangarskip i Malakkastredet. En japansk krysser ble sterkt skadet.

**Sverige:** Den svenske regjering dementerer meldingen om at den tyske regjering skal ha bedt om transitt for General Dietls tropper. En slik transitt vilde i tilfelle selvsagt blitt avslått.

**Norge:** Magister Jacob D. Sømme er dømt til døden for virksomhet til fordel for fiendtlig stat." Mottatt J130/O 120.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

**Finnland:** Det er nå 7 dager siden Russland framsatte sitt fredsforslag til Finland, og ennå har den russiske regjering ikke mottatt noget svar. Det ser foreløpig heller ikke ut til at Finland vil ta opp forhandlinger via Sverige, da ingen offisielle finske representanter for øyeblikket befinner seg der. De russiske, amerikanske og engelske aviser gir alle uttrykk for den alvorlige situasjon Finland er kommet i, og advarer finnene mot å utsette avgjørelsen lenger. Tanners - vente og se - politikk kan ikke føre fram og vil bare forverre situasjonen. Avisene framhever at finnene ikke vil få en så god sjangse til fred om igjen.

**Frankrike:** Tyskerne har innsatt Darran som sjef for det franske politi. I den anledning har Det franske nasjonale motstandsrad sendt ut et opprop til alle franskmenn: "Det franske politi er fra nu av stillet direkte under Himmlers kommando og mottar alle sine ordrer fra tyskerne. Alle franskmenn må nekte å utføre disse ordrer. Alle politimenn skal beskytte de franske patrioter, og gi dem beskjed om når aksjoner fra tyskernes side kan ventes. Det franske politi adlyder ikke ordrer som ikke kommer fra tyskerne!" Darran har begynt en offensiv mot de franske patrioter i Øvre Savoyen. Etter at denne ble satt i gang er kampene nu blusset opp over hele Frankrike. Savoyen er nå bare en del av det operasjonsområde hvor de godt bevæpnede og vel utrustede partisaner opererer.

**Bulgaria:** Dagens Nyheters korrespondent telegraferer til Stockholm: Det bulgarske folk følger interessert med i situasjonen i Finland, i det de sammenligner den måte Finland blir behandlet på av de allierte med sig selv og de muligheter det innebærer. - Det bulgarske regentskapsrad har mottatt Bulgarias statsminister og utenriksminister til drøftelse av inntagelse av mer moderate elementer i regjeringen, slik at denne vil bli mer akseptable for de allierte ved eventuelle fredsforhandlinger. Det framheves i London at et slikt personskifte vil være uten enhver betydning.

**Tyrkiet:** Etter at England og Amerika har innstilt sine leveranser av krigsmateriell til Tyrkiet, er det bestemt at en tyrkisk kommisjon skal komme til London for å forhandle om saken. Leveransene blev som bekjent innstilt på grunn av Tyrkiets holdning til den aktuelle situasjon.

**Danmark:** De danske biskoper har forfattet et hyrdebrev som er lest opp i alle dansk kirker. Biskopene tar avstand fra tyskernes framferd i Danmark og hylder de store menn som er fallt som offer for tyskernes brutaltet, de tenker her på den danske hjemmefronts fører, Kai Munk. Til slutt framførtes en bønn for Kongen og den danske kirke.

**England:** En offisiell engelsk representant uttalte igår om bombeoffensiven i vest: "De nuværende voldsomme angrep i vest er den nødvendige forberedelse for Europas befrielse. Den skal ikke bare skade den tyske industri, men den skal stille det tyske luftvåpen til kne og knekke det. Vi er alt på god vei mot dette mål, og når det er nådd vil vi se langt friere hender mot den tyske industri, og ødeleggelsen av den."

**Frys dem ut!**

Det er stadig mer alminnelig å høre nordmenn si at vi kan ikke gjøre noe i kampen på den norske hjemmefront. Mange påstår rett og slett at kampen er stilnet helt av så passiv som motstanden er her, og peker på at i Danmark, Jugoslavia og andre okkuperte land der kjempes det.

Norge har slått inn på den passive linje i kampen for friheten, og det er den norske hjemmefronts passive motstand som har gitt landet den posisjon det har blandt de allierte i dag. Kampen er ikke alltid full av dramatiske begivenheter, men den må ikke derfor et øyeblikk slappes av, selvfølgelig. Vårt viktigste våpen, som vi var så gode til å bruke den første tid under okkupasjonen har vi nesten glemt. Husk at parolen alltid er: **F r y s dem ut!** La tyskerne merke at vi avskyr dem. Unngå dem på offentlige steder, vend ryggen til deres propagandamarsjer gjennom gatene, sløt så godt du kan i arbeide som gavner tyskerne. Husk alltid at Norge og Tyskland er i krig, og at du hver dag er en soldat i hjemmefrontens ildlinje som plikter å bekjempe fienden med de våpen du rår over, **F r y s dem ut!**

**Norge:** Tyskerne har truffet forholdsregler for en evakuering av Nord Finland. For ikke lenge siden var Terboven og general Dietl i Nord Finland for å inspisere og en tid etter ankom en rekke høyere offiserer derfra til Oslo. Hva de drøftet er selvsagt en militær hemmelighet, men på vel infor-



mert hold heter det at det var den situasjon som vill oppstå hvis de tyske tropper trekkes ut av Nord Finland. Det ble framsatt bestemte krav om en evakuering av Tromsø, Harstad og Hammerfest, bare folk i livsviktig arbeide skulle få bli igjen. Det ble også krevet en evakuering av Tromsø oppland, rundt Bardufoss flyplass. Det er truffet forholdsregler for å motta de evakuerte i distrikter lenger syd.

**Russland:** Fredag åpnet general Tsjukov en voldsom offensiv syd for Sjapetovka. Framrykkingen ble foretatt på en 170km bred front mot tyskernes viktigste sambandslinje for troppene i Dnjeprbuken, banen Odessa - Lemberg. Mandag ble banen brutt i en bredde av nesten 30km og de russiske tropper velter fram mot Bessarabia. Bruddet ble gjort mellom byene Tarnopol og Proskurov, og det utkjemper heftige kamper på innfartsveiene til disse byer. Russerne står bare 11km fra Tarnopol, men tyskerne setter alt inn på å holde denne by som vil være en nødvendig basis for et motangrep mot den russiske kile. På offensivens første 48 timer ble mer enn 500 byer og steder erobret og 4 tyske tankdivisjoner og 8 infanteridivisjoner drevet på flukt. Ved å avskjære banen Odessa - Karsjava har russerne delt den tyske front opp i 2 helt adskilte grupper, da veiene er omdannet til rene hengemyrer i det voldsomme regnvær, og er alt for dårlige for overførelse av større troppestyrker. Hvis troppene ved fronten i Dnjeprbuken velger å holde sine stillinger vil de møte ett nytt Stalingrad. - Fra Krivoi Rog fortsetter russernes framrykking mot Svartchavsbyene og de står nå 40km SV for Krivoi Rog. - Lengst i nord fortsetter russiske forsterkninger å strømme over Narvaelva og framrykkingen fortsetter på den annen side. Russiske flåtestridskrefter patruljerer langs den estniske kyst for å hindre en tysk evakuering.

**Vesten:** Offensiven over V Europa som ble bebudet av Churchill i hans siste tale fortsetter med stigende kraft. Natt som dag er store styrker av bombefly eskortert av jagere over Nord Frankrike, Belgia og Holland og bombarderer flyplasser, veiknutepunkter, og kommunikasjoner. Søndag og mandag ved dagslys var store styrker svære amerikanske bombefly eskortert av langtrekkende jagere over Berlin, og tirsdag utførte amerikanerne et rekordangrep mot byen i dagslys. Helt fra flyene fløy inn over den nederlandske kyst ble det utkjempet heftige luftkamper mellom de gigantiske amerikanske flyformasjoner og tyske jagere. Den amerikanske luftarmada var 25km lang, og da den nådde Berlin slapp den sine bomber i løpet av 1/2 time. 176 tyske jagere ble skutt ned, 11 allierte jagere og 68 bombefly saknes. I England blir angrepet karakterisert som en krigsopprasjon uten sidestykke.

**Italia:** SV for Cisterna er et kraftig tysk motangrep slått tilbake og i Cassino har det foregått heftige sammenstøt. Ellers meldes det bare om patruljevirkosomhet på de andre avsnitt. En britisk krysser har bombardert mål langs kysten N for Anzio. De tyske tap ved Anziobruddet har hittil vært 24 000 mann, derav 3 000 fanger. - Generalstroikene i Nord Italia brer sig stadig til flere byer og i Milano utkjemper kamper i gatene mellom streikende og tyske tropper. Strøikene var på forhånd godt organisert av Den nasjonale italienske frihetsbevegelse i samarbeid med bedriftslederne. Lederne av to av de største bedrifter i byen er arrestert.

**England:** Den britiske marineminister Alexander gav idag i Underhuset en del interessante opplysninger om situasjonen til sjøs og om hvorledes de allierte er i ferd med å vinne slaget i havene. De samlede senkninger ifjor var bare litt over halvparten av det vi hadde ventet og forberedt oss på, sa han. I 1941 ble det senket 1 skip for hvert 141 som gikk ut, og 1942 1 for hvert 132 og i 1943 1 for hvert 344. Nybyggingen inntil utgangen av 1943 er vesentlig større en den samlede skibsproduksjon under hele den forrige verdenskrig. Om tilførselene til Russland sa han at 88% var kommet uskadd fram. De allierte behersker nu Middelhavet fullstendig, og enorme besparelser av tonnasje er gjort ved åpningen av rutene gjennom dette hav. Vi regner at vi har vunnet 1 million br. reg. tonn ved det, like meget som vi fikk i tilskudd ved Italias overgivelse. Vi er nu sterkere i forhold til fiendens flåte enn på noget annet tidspunkt siden Frankrikes sammenbrudd. De fiendelige blokadebryteres forsøk på å tilføre overordentlig viktige stoffer til Tyskland har vært helt mislykket. I løpet av de siste 12 måneder har 11 fiendelig skip prøvd å bryte blokaden, bare 2 slapp igjennom i sterkt skadet tilstand. Alexander advarte og sa at store ofre også for framtiden vil bli krevet av den britiske flåte.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

**Polen-Russland:** Som kjent forlangte Russland at den polsk - russiske grensen etter krigen skulle følge den såkalte Curzon-linjen. Polakkene har nu svart på dette forlangende og gjort motforslag som den russiske regjering imidlertid finner utilstrekkelig. Motforslaget går ut på at den foreløpige grense Russland - Polen skal legges noget ø for Curzonlinjen, således at Wilna og Iwów kommer til Polen. Etter krigen skal så den endelige grense fastsettes. Den russiske regjering holder imidlertid på sitt, og forlanger dessuten at visse medlemmer i den polske regjering skal tre tilbake på grunn av sin russisk fiendelige holdning, og erstattes med andre polakker som befinner sig i Amerika og England.

**U. S. A.** Offisielt meddeles at 1400 amerikanske skip og over 4 000 marinefly hittil er overdratt England. Ifølge Låne og leie loven skal de leveres tilbake til Amerika så snart som krigen er slutt.

**Danmark:** Etter et angrep på Gestapos hovedkvarter i Odense er det blitt erklært portforbud i byen. Tyskerne grep denne gang raskt inn fordi det gjaldt dem selv. Da den danske politistasjonen for en tid siden ble angrepet foretok de seg derimot ingen ting.

**Norge:** Fra midten av februar har det foregått utskipninger av tropper fra Norge. 20 transportskip som gikk fra landet var bestemt for Riga. På den annen side er 6 - 7 000 tyske soldater og meget materiell kommet til Norge fra Tyskland, antagelig for å fullføre troppenes utdannelse under mer fredelige forhold.

**England:** Fra krigens begynnelse inntil slutten av 1943 har den britiske krigsindustri produsert: nesten 90 000 fly, 83 000 tanks og panservogner, 1 million kjøretøyer av annen sort, 115 000 kanoner over 20mm., 150 millioner granater, ig nesten 6 millioner gevarer og automatvåpen. Videre har flåtens nybygninger mer enn erstattet de skip som er gått tapt.

**Frankrike:** Tyske tropper støttet av tanks og fly har nå i 10 dager rettet angrep mot patriotene i Aisnedepartementet, som ligger ved grensen mot Sveits, og Øvre og Nedre Savoyen. Angrepet var rettet mot landsbyer hvor befolkningen blir beskyldt for å ha huset unge franskmenn som vil undra seg tvangsarbeide i Tyskland. - I hele Frankrike foregår det stadig avspyringer av tog, og sprengninger av jernbanebroer, som volder store forstyrrelser i de tyske transport, og tap av meget materiell.

**Bulgaria:** Sjeften for de tyske styrkene på Balkan, general von Weich har besøkt Sofia. På bulgarsk hold bemektes det at han skal ha krevet nye bulgarske styrker til å overta okkupasjonen av enkelte greske områder. Ikke desto mindre er det etter hans besøk kalt nye mannskaper under fanene i den bulgarske hær.

**Nord-Italia:** Fasist styrker og tyske polititropper har rykket inn i en provins i Nord Italia som har vært særlig tilholdsted for friskarere, og det er erklært undtagelsestillstand der. Det foregår kamper der i likhet med dem i Øvre Savoyen i Frankrike. - Generalstroiken i det tysk okkuperte Italia fortsetter og det er nå mellom 1 og 2 millioner som streiker.

**Jugoslavia:** Sjeften for krigskabinetet i den jugoslaviske quislingregjering, oberst Malsalovich, er skutt av jugoslaviske patrioter på veg til sitt kontor i Beograd. - Store tyske styrker er gått til angrep på jugoslaviske friskarere som forsvarer en viktig grube i Midt Bosnien. Alle angrep er slått tilbake.

**Det fjerne Østen:** De allierte tropper på New Guinea rykker stadig fram og står bare 25km fra det viktige japanske flåte og fly støttepunkt, Manday. Det er offisielt meddelt at Los Negros er på de alliertes hender, og at flyplassen er i bruk mot japanerne. Fra Cap Gloster er allierte tropper gått i land bak de japanske linjer. Et nytt heftig flyangrep er utført mot det japanske støttepunkt Paramushiro, som ligger mellom Kamtschatka og Japan.

**Ubåtkrigen:** I det månedlige kommunike fra Churchill og Roosevelt heter det: I februar måned ble det senket ferre allierte skip enn i nogen måned siden U.S.A. trådte inn i krigen, i desember 1941. Senkningene i februar viser det laveste tall siden krigen begynte til tross for at skipstrafikken på alle hav er betydelig utvidet. I februar ble det senket flere ubåter enn allierte handelsskip.

**Finland:** Ifølge svenske meldinger har den finske regjering sendt sitt svar på de russiske våpenstillstandsbetingelser til Moskva. Man mener at det er bedt om nærmere opplysninger om enkelte punkter. Noget svar fra Moskva er ennå ikke innløpet i ettermiddag. - Mens de finske aviser som holder på vente



og se - politikken kommer ut uhindret, er andre aviser strengt sensurert, og kommer ofte ut med tomrom for lederen. - I Riksdagen stemte 112 for å fortsette forhandlingene mens 80 stemte mot.

O 200/J 20

Norge: En ny teaterstrid er nu under oppsciling i forbindelse med fornyelse av skuespillernes kontrakter den 1 april. "Teaterdirektoratet" har forlangt at den klausul som var årsaken til den heftige teaterstrid i 1941 skal tas inn igjen, og i en enda krassere form. Klausulen gikk i 1941 ut på at skuespillerne skulle forplikte sig til å opptre på - nasjonale festdager. Nå er overgrepet imidlertid enda større, idet "Teaterdirektoratet" forlanger at skuespillerne skal forplikte sig til å opptre på - nasjonale tilstelninger. Det er jo lett å se hva det innebærer. - Videre har Direktoratet beordret flere skuespillere fra sine respektive teatre og over til Nasjonalteateret mot deres vilje. Blandt dem er Fridtjof Mjøs, Waage, Erling Drangsholt, og Tore Foss.

Frontmeldingene inntil kl.18.30.

Russland: Den russiske offensiven i Ukraine blir fortsatt med uforminsket kraft. Russiske styrker har utvidet kilen i de tyske stillinger mellom Tarnopol og Proskurov, og har satt seg i besiddelse av over halvdel av den 110km lange jernbanelinjen mellom de to byer. Russiske styrker angriper nå Tarnopol fra 3 kanter og stod onsdag i den indre forsvarssonen. Torsdag rykket de videre fram og det kjempes nu i selve byen. I den østlige del av kilen er Proskurov nu innen rekkevidde av langtreckende russisk artilleri. St. Konstantinow som sperrer adgangen til Proskurov fra nord, ble erobret igår etter heftige kamper. Store tyske styrker er satt inn i et kraftig motstøt. Von Mannstein kaster sine panseravdelinger inn i kampen mot den russiske kilen uten hensyn til de kolossale tap, og setter alt inn på å drive russerne vekk fra jernbanen Lwow - Odessa. Banen er av avgjørende betydning for styrkene i Dnjeprbuen, da det er deres siste direkte forbindelse med Tyskland. Også lenger øst har russerne gått til kraftig angrep. De har omgått Buglinjen, og rykker fram mot Shmerinka i to kolonner, hvorved byen står i fare for å bli omringet. Ifølge tyske meldinger er Uman evakuert. Uman er et viktig knutepunkt. SV for Krivoi Rog har russerne gått over Ingulez og brutt gjennom de tyske linjer. 3 tyske tank- og 6 infanteri-divisjoner er tilföid alvorlige tap. Angrepet som foregår over en 170km bred front er ført fram til en dybde av 30-60km. Den nord-sydgående jernbanelinje fra Dolinskaja til Nikolaev er overskåret ved at Novo Bug er erobret. Faren for Kherson og Nikolaev er derved øket og også Odessa er kommet i faresonen. - Den tyske overkommando er meget bekymret for utviklingen i Dnjeprbuen, og setter alt inn på å sikre seg herredømmet over de rumenske jernbaner, som nu er den siste mulighet for retrett. Tropper og embedsmenn er i all hast sendt til Iasi. - Narva var utsatt for et kraftig russisk flyangrep for 2 dager siden, og i natt var russiske fly over Tallin.

Italia: Det er ikke meldt om noen operasjoner av betydning på frontene i Italia, bare patruljer fra begge sider er i virksomhet. Detallierte flyvåpen er meget aktivt, mens tyskernes maskiner nödig innlater seg i kamp. Vesten: Mandag, onsdag og torsdag formiddag var Berlin utsatt for voldsomme angrep av svære amerikanske bombefly med stor jager eskorte. Det ble gjort store skader på kulelagerfabrikkene i Erkner. Disse fabrikker har overtatt en stor del av fabrikkasjonen etter at de tilsvarende fabrikker i Schweinfurt er blitt ödelagt. Under angrepet deltok det hver gang omtrent 1500 fly, og det er lett å se at die Luftwaffe's motstand blir sterkt nedsatt etter hvert storangrep. Mandag tapte amerikanerne 68 bombefly, onsdag 38, og torsdag bare 7. Under de to første angrep ble 301 tyske jagere skutt ned. Under det største tyske angrep mot London, deltok 500 fly, av disse tapte de 145 dvs. 29%. Torsdag angrep 1500 fly Berlin, og amerikanerne mistet 38 fly, dvs. 2½%. Natt til fredag angrep store styrker tunge britiske bombefly en flyfabrikk ved Marsilles. Samtidig var Moscos over Vest-Tyskland. Ingen fly gikk tapt. Det britiske og amerikanske invasjonflyvåpen fortsetter sine kontinuerlige angrep på tyske militære mål langs Kanalkysten, og legger minner i fiendtlige farvann.

Det Norske Teatrets forestilling på Centralteatret er boikottet.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS. DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Nyhетene fra London pr. tirsdag den 14. mars 1944. kl. 19.00

Irland: Etter en offisiell meddelelse fra den britiske regjering ble all persontrafikk mellom England og Eire - Ulster innstillet fra kl. 24.00 i går natt. Dette er iverksatt av militære grunner forat ikke noen oplysninger om militære disposisjoner og forflytninger skal kunn sive ut. Den amerikanske regjering har nektet å overlate Eire flere skib etter at noen av dem som tidligere er overlatt er senket av tyskerne. Bakgrunnen for dette er De Valeras avslag på det amerikanske krav om at de tyske og japanske diplomater og agenter skulde utvises.

England: S. akes gruveforbund meddelte igår at 60 000 gruvearbeidere i de streikerammede gruver stemte for å gjenopta arbeidet, mens 42 000 stemte mot. Forbundet opfordret mindretallet til å gjenopta arbeidet slik at forhandlingene kan komme igang. - Under de tyske flyangrep på England i februar var det i alt 2 673 ofre derav 960 drepte. - Den kjente norske polarflyver Borht Balchen som i september 1941 gikk inn i det amerikanske flyvåpen stasjonert på Grönland, er nu kommet til England med obersts rang. Balchen har hatt en viktig stilling ved opprettelsen av de amerikanske flybaser og værvarslingsstasjoner på Grönland og har brukt hele sin store erfaring på polarflyvningens område ved planleggingen av disse anlegg. På spørsmålet om hvad han gjorde i England nu, svarte han, at han var kommet med alle sine menn for å delta i invasjonen i Europa.

Luxemburg: Tyskerne har satt igang en ny terrorbølge mot befolkningen i Luxemburg som beskyldes for å understötte guerrillastyrkene i Ardennerskogen.

Tyskland: Reichminister dr. Funk har forbudt alle tyske småsparere å heve noe av sine bankinnskudd. Dette er et av de tiltak som viser hvor desperat stillingen er i Tyskland. Funk tvinger med andre ord tyskerne til å kjempe den allerede tapte krig til ende.

Jugoslavia: Friskarer, som 25. februar gikk i land på öya Bratch utenfor Dalmatiakysten, har, ledet av amerikanske offiserer, erobret en større by. De stöter nu fram mot den tyske ubåthavnen på öya.

Stillehavet: Gotoatollen i Marshallöyene er erobret av amerikanerne. På Bouganville har kampene igjen blusset op og japanerne angriper uten hensyn til tap av mennesker. Raboul er blitt angrepet av amerikanske flygende festninger. Flyene mötte ingen motstand av jagere eller luftvern. Over Burma har det vært rekordvirksomhet i luften. Ingen fly gikk tapt under disse operasjoner.

De falnes dag: Under sin tale på De falnes dag i 1942 sa Hitler: De bolsjevikiske horder som ikke greide å beseire de tyske soldater og deres forbundsfeller i vinter vil i den kommende sommer bli slått av oss inntil tilintetgjörelse. Den bolsjevikiske koloss - som vi først idag kjenner i hele dens grufulle farlighet - må, og det er vår uomstötelige beslutning - ikke mer, beröre Europas signede marker, men finne sin definitive grense langt borte fra dem. - I 1943 var stillingen ved fronten så alvorlig at dagen måtte utsettes og Hitlers ord var ikke opmuntrende for tyskerne: " Takket være den offervilje og det heltemot som er vist av våre soldater på Östfronten er det no lykkes å overvinne definitivt den krise som den tyske hær uforskyldt ble styrtet inn i av skjebnen, å stabilisere fronten, og å innlede de forholdsregler som i de kommende måneder igjen skal sikre framgangen inntil den endelige seir er vunnet. - Nu i 1944 står det så dårlig til i öst at talen for dagen måtte overlates til Grossadmiral Dönitz.

Arbeidsmobiliseringen.

Etter pålegg fra Direktoratet for Arbeidsformidling og Arbeidslöshetstrygd har de fleste bedrifter sendt inn opgave over sine funksjonærer. Fölgen er at innkallelserne til innsats er begynt igjen for alvor, og uten tvil vil fortsette, da arbeidskontorene nå har det nödvendige materiale. Vi har undersøkt og fått bekreftet at innkallelser bare vil bli gjort til arbeide direkte for tyskerne dvs. arbeide i våpenfabrikker, befestninger o.l. De som deltar i slikt arbeide, arbeider direkte for Norges fiender, og hjelper til å smi våpen mot våre egne landsmenn og våre allierte. Da arbeidsinnsatsen ble innført valgte vi den linje vi skal föolge i kampen mot den, og denne linje må også bli fulgt for framtiden. Ingen må möte op etter innkallelse til Nasjonal Arbeidsinnsats, eller frivillig ta tysk arbeide på hjemstedet for å undgå å bli sendt nordpå. Vi må være for-



berdt på at dette kan bety nye ofre for vår sak, men den norske hjemmefront må ikke svikte.

**Russland:** Gjennom Ukrainas bunnløse slam og søle drives tyskerne overalt tilbake av de framstormende sovjettropper. Ved Proskurov og Tarnopol er det meldt om god framgang og tyskernes siste rereittjernbane sydvest over fra Proskurov er nå avskåret av sovjettroppene. Ved Vinnitsa er elven Bug nådd over en bred front. Etter inntagelsen av Uman hvor tyskerne ble helt overrumplet og etterlot store mengder kanoner, tanks, ammunisjon, og annet materiell og flyktet i vill forvirring, går den russiske offensiven videre. Bug er allerede nådd og overskredet på flere steder både N og S for Uman. Byene Gaivoron og Dzulinka er erobret i dette avsnitt. De tropper som inntok Gaivoron er de første som er rykket inn i provinsen Odessa. Lenger Ö har russene slått bro over Ingul og truer nå jernbanen fra Nikolaev. Idag meldes at de står bare 30km NÖ for denne by. Videre er byen Berislav ved Dnjepers nedre løp tatt med storm. Enn videre meldes idag at russerne i løpet av gårdsdagen inntok Kherston. De rykker videre vestover og er nu kommet til et punkt ca. 30km SV for Nikolaev. På grunn av de dårlige forbindelser og russernes hurtige framrykking regner man med at tyskerne vil komme til Rumenia nesten så og si ribbet for alt sitt tyngre materiell. De tyske tap av mannskaper og materiell er allerede nå kolosale, således har de på 3 armers front mistet 23 000 mann i fallne og sårede i løpet av en uke. Panikken gjør seg også gjeldene lenger nord hvor tyskerne i Lwow har tatt alle forholdsregler for å rømme byen. Således er evakueringen av alle industrimasiner i full gang, og alle råstoffer er kjørt bort fra byen. Deporteringen av den polske befolkning øker stadig. Som en følge av den tyske tilbaketrekning på nord- og midtfronten har Hitler avskjediget generalmajor von Kiechler i nord, og von Kluge er blitt avløst av Busch på midtfronten. Ven Mannstein har imidlertid framdeles kommandoen over de hårdt pressede tyske tropper på sydfronten.

**Italia:** Heller ikke i denne uke har det kommet til kamper i Italia uten patriotiske framstøt. I luften er de allierte derimot meget aktive, og til nå blir mål i kampsonen og transportmål helt nordover til Alpene bombardert. Det er den tyske skipstrafikk utenfor Italia og Balkans kyster gjenstand for heftige luftangrep. - Den russiske regjering har opprettet diplomatisk forbindelse med Badoglio regjeringen.

**Finnland:** Den russiske regjering har svart på den finske note om det russiske fredsforslag. Moskva har gitt Finland et par dagers frist, og det meldes at den finske regjering utenrikskomite har trådt sammen i aften. I løpet av de nærmeste dager vil situasjonen sannsynligvis bli avklart, om Finland trekker sig ut av krigen eller ikke. I russisk kringkasting framholder man at dette er absolutt siste sjangse, enten slutter finnene fred nu, eller de blir tillintetgjort sammen med Tyskland.

**Vesten:** Det alliertes invasjonsflyvåpen fortsetter sine kontinuerlige angrep på tyske militære mål i nord Frankrike og hele denne uke har store flyformasjoner vært på vingene og utført heftige bombardementer på disse mål. Etter sine store tap av jagerfly i februar og begynnelsen av denne måned møter nu de allierte flygere ikke lenger noen jagermotstand hverken over Frankrike eller Tyskland. Moscitos er over vest Tyskland hver natt, og utfører mindre angrep på Berlin. Hambur har vært utsatt for et angrep av Moscitos, og Munster av amerikanske flygende festninger med jagereskorte. Søndag angrep store styrker amerikanske Liberatorfly mål i Toulons havn. 5 skip ble satt i brann, og det ble notert treffere på dokkene og ubåtstasjonen.

**Rumenia:** Det meldes at en tidligere rumensk statsminister prins Irdei er avreist til Det fjerne Østen for å forhandle med de allierte. Prins Irdei har alltid spillet en viss rolle i rumensk utenrikspolitikk.

**Norge:** Beboerne på Snarøen, Strand, Blommenholm, samt deler av Stabekk har fått skriftlig beskjed om å måtte etterkomme ordre til å forlate sine hjem på 2 timers varsel.

**England:** Churchill meddelte idag i Underhuset at opphevelsen av forbindelsen mellom England og Eire-Ulster, var foretatt etter et ønske fra de alliertes overkommanderende general Eisenhower som en sikkerhetsforanstaltning for de alliertes kommende store operasjoner.

Nyhетene fra London pr. fredag 17. mars 1944.

**Amerika:** President Roosevelt uttalte idag om Finnlands stilling: Det har alltid forekommet oss uvirkelig at Finland kjemper ved nazi-Tysklands side. Det finske folk har nå sin siste sjangse til å trekke sig ut av dette kompaniskap. Jeg tror jeg har hele det amerikanske folk med meg når jeg sier at jeg oppriktig håper at finnene nu må benytte denne sjangse til å bryte med Tyskland. - I norske kretser i England heter det at hvis Finland avslår russernes 6 punkter, utsetter de sig ikke bare for de mest tragiske følger, men vil også bli utelukket fra et samarbeide med de øvrige nordiske land etter krigen. For at et nordisk samarbeide skal kunne finne sted, må et godt forhold opprettholdes til Russland. Hvis Finland fortsetter samarbeidet med Tyskland, heter det vider, vil Finland risikere å måtte dele Tysklands skjebne.

**England:** En agent for det hemmelige tyske etterretningsvesen i England ble henrettet i morges. Han var engelskmann, og var kommet til England for å skaffe opplysninger om bombenedskag og om det engelske folks moral. Krigsrisikopremien på de viktigste atlantehavsruiter er ytterligere nedsatt. Byggingen av flyplasser i England er nu kommet så langt at arbeidskraft kan avgis til andre formål, istedenfor er det påbegynt tomtearbeider til 200-300 000 hus.

**Ungarn:** Ungarerne i England har oppfordret de hemmelige ungarske organisasjoner som kjemper mot tyskerne i Ungarn til å danne en regjering som representerer motstandsbevegelsen.

**Romania:** Uroen vokser stadig i Romania etter som russerne nærmer sig grensen i øst. Innbyggerne i grensdistriktene flykter ut av Bessarabia og Transilvania som de har fått av Hitler, til de gamle rumenske områder lenger vest.

**Jugoslavia:** Tyskernes store offensiv som ble satt igang i Herzegovina er slått ned av marskalk Tito i nærheten av Ljublia. Kampene sto på i 7 dager, og tyskerne hadde over 600 fallne og mange sårede. I Dalmatia er 3 byer erobret.

**Burma:** I den senere tid har det igjen kommet til større kamphandlinger i Burma. Engelskmennene har i de siste dager tiltvunget sig adgang over Chingwin-Elva og trenger inn i land som er av stor strategisk betydning for japanerne.

Mobilisering - kamp mot A. T.

Tyskerne har lenge hatt tanker om en mobilisering i Norge. Og nu ser det ut til at tanken skal omsettes til virkelighet. Man kan imidlertid ikke vente at tyskerne vil komme med en open mobiliseringsordre, de vet at det norske folk da vil sette sig åpent til motværge. Nei, mobiliseringen vil etter all sannsynlighet bli kamouflert. Og det mest nærliggende er da å foreta innkallelisen etter A.T. listene, det er jo akkurat de årsklasser tyskerne trenger. Quisling har tilbudt Hitler 3 divisjoner som hjelpetropper på Østfronten, d. v.s. 30 000 mann, og mange tegn tyder på at akkurat 30 000 mann vil bli innkalt til A.T.

Trusselen om en mobilisering er idag dødsens alvor. Vi hilser derfor den norske hjemmefronts ledesers parole med den største tilfredshet, og det er enhver nordmanns plikt fullt ut å følge den. Men intet vil nytte hvis vi ikke står ubrytelig samlet. Dette er en kraftprøve, en solidaritetsprøve av aller største betydning, og krever at enhver nordmann viser det individuelle mot som kreves i denne alvorlige stund.

Parolen er: **STREIK MOT A.T.!**

De mannskaper som emu ikke har meldt sig til rodeforstanderen bør ikke gjøre det. Det er en stor fordel ikke å stå i rullene.

Ingen møter til sesjon eller overhode etter nogen annen innkallelse fra A.T. Ingen på gårdene må motta nogen hjelp fra A.T.!

**Norge:** Gausdal Høyfjellshotell som nylig brant, var beslaglagt, og brukes av Arbeidstjenesten. Tyskerne har også benyttet hotellet flittig, og hotellet er Terbovens mest yndede rekreasjonssted. Da brannen fant sted var det foruten en del høyere A.T. folk også en del tyskere der. Det hadde nettop vært et møte for frontkjempere der, og det er sannsynlig at brannen skyldes uforsiktighet etter en fest.



**Russland:** Torsdag meltes det at ringen om de tyske styrkene som er innesluttet O for Nikolaev trekkes stadig mere sammen, og russerne har inntatt Snogircovka, tyskernes hovedstøttepunkt i dette området. De innesluttede divisjoner splittes stadig mere opp og kjemper en håpløs kamp i isolerte stillinger. I dag meldes at de innesluttete tyskere er tillintetgjort og at de tilslutt overgav sig i hundrevis da de skjønnte at stillingen var håpløs. Russerne står nu bare 15km fra Nikolaev i en halvsirkel rundt byen. - Hele den tyske front langs Bugs midtre løp er ved å bryte sammen. Gaisin et meget viktig knutepunkt på østsiden av Bug blev erobret tirsdag. Onsdag satte russiske styrker over Bug over en hundre km bred front SV for Uman, og har rykket 30km fram på vestsiden. Fortroppene står nu bare 50km fra Dnjestrog 20km fra den høyden hvor banen fra Romania kommer inn på Lwow - Odessalinjen. Idag meldes at denne linje er nådd og avskåret S for Samerinka. Enn videre foreligger det en ubekreftet Reutermelding om at framskutte russiske avdelinger har nådd fram til Dnjestr. Buglinjen var den linje tyskerne ville avslutte sitt tilbaketog ved for å stoppe russerne. Forsvarssystemet ble imidlertid rendt overende av de framstormende russerne og tyskerne flykter i vill forvirring. Snøvis av grupper er avskåret og omringet, og soldatene kaster fra sig våpen og utstyr og tenker bare på å komme sig unna, loo byer og landsbyer er erobret ved dette gjennombrudd. - Lenger N kjempes det forbitret om Vinnitsa som er et av hovedstøttepunktene i det tyske forsvarssystem, og står bare 8km fra byen. - En av krigens mest vellykkete guerrillaoperasjoner er nettop avsluttet. Russerne tykket gjennom de tyske linjene og trengte dypt inn i Karpatene hvor de tillintetgjorde en rekke tyske oljeraffinerier, og satte på store oljelagre. Operasjonen omfattet også vidstrakte angrep mot veier, broer og jernbaner, samt tyske transport og tropper. - Ifølge tyske meldinger har russerne trukket sammen store troppemengder vest for Smolensk, og venter tydeligvis russiske angrep her. - I området ved Tarnopol og Proskurov foretar tyskerne kraftige motangrep. - Fra Moskva meldes idag at 30 000 tonn jernmalm allerede er eksportert fra de nyere brede malmgruber ved Krivoi Rog.

**Italia:** Engelskmenne satte onsdag i gang en offensiv i Cassino. Etter et rekord flybombardement på byen hvor over 2500 tonn bomber ble kastet over de tyske stillinger, satte artilleriet inn med et voldsomt bombardement og panservåpen og infanteriet rykket fram. Australiske tropper har kjempet sig vei gjennom byen, og står i dens SV forsteder. Tyskerne gjør hårdnakket motstand, og akter tydeligvis å forsvare hver tomme jord i inngangen til Liridalen. Er de allierte først kommet inn her, har de alle fordelene på sin side, og det er her åpner terrenget og de kan benytte sin store overlegenhet i panservåpen og motorisert materiell. NV for Cassino har de allierte også hatt framgang og tatt en viktig høyde. - Ved Anziobruhodet erobret de allierte onsdag 2 viktige tyske støttepunkter, mens tyskerne forgjeves gjør motangrep for å erobre dem tilbake. Det meldes ellers om patruljevirkosomhet, og at de allierte har tatt fanger. - Onsdag natt angrep store styrker amerikanske fly Sofia. Jernbaneterrangene rundt byen var hovedmålet, og banen Sofia-Belgrad ble brutt. Sofia er et viktig knutepunkt for forsyningene fra Tyskland til Balkan. Torsdag natt angrep igjen store amerikanske flystyrker byen og slapp 1000 vis av brannbomber og tallrike sprengbomber.

**Vesten:** Krigens hittil største luftangrep ble igår natt utført mot V Tyskland og Frankrike. Over 1000 bombefly tok del i angrepene, og det ble kastet over 3 000 tonn bomber. Stuttgart, som er et viktig sentrum for den tyske flyindustri var hovedmålet, München ble også angrepet, samt jernbanetomtene ved Amien i Frankrike. 40 bombefly gikk tapt. Så snart flyene var kommet tilbake til sine baser gikk store styrker tunge amerikanske bombefly på vingen og angrep mål i Tyskland, deriblandt Friedrichshaven. 22 bombefly og 12 jagere gikk tapt, 125 tyske jagere ble skutt ned. - Svare amerikanske bombefly angrep også Braunschweig som er et viktig sentrum for den tyske flyindustri. 5 bombefly og 3 jagere gikk tapt. Tyskerne mistet over 40 jagere.

Idag angrep store amerikanske flystyrker Michelin gummifabrikker ved Vichy, og slapp ned bomber på 5½ tonn over anleggene. - Noen få tyske fly kom inn over Englands SØ kyst onsdag natt og bare 2 nådde fram til London. RAF har fra 1 mai 1941 til 31/1 1943 kastet 203 300 tonn bomber over Tyskland, hvorav 126 000 ni 1943. Hertil kommer så den bombelast amerikanerne har sluppet ned

**Romania:** Den underjordiske organisasjon i Romania, som går under navnet **Fedrelandsfronten**, får stadig flere medlemmer; Dens mål er satt op i 7 punkter av følgende innhold: Romania skal straks slutte sin deltagelse i Tysklands krig og slutte seg til de allierte. Alle tyskere skal interneres eller utvises fra Romania. Demokratisk styreform skal gjeninnføres og de 4 friheter gjenoprettes. Alle politiske fanger skal frigis, og nasister som nå støtter tyskerne, mot Romanias interesser, skal straffes. Organisasjonen utgir også sin hemmelige avis "Fritt Romania", som opfordrer til samling av alle lag og partier i folket til kamp mot tyskerne. Navnene på organisasjonens ledere er inntil videre ikke offentliggjort.

**Arbeidsmobiliseringen:** Det er ikke til å undgå å legge merke til at folk stadig melder seg til kontrolllegen i akersgt. Det har stadig vært gjort oppmerksom på at den nasjonale arbeidsinnsats er boikottet og at man ikke skal møte etter innkallelse. De som melder seg tross denne parole er forrædere mot den norske hjemmefront og må behandles som sådanne. I samme klasse må de bedriftsledere stilles, som tross kjennskap til parolen om at alle, absolutt alle tiltak i forbindelse med arbeidsinnsatsen er boikottet, har sendt inn bedriftstappingslistene. Det er disse folk som med sin slappe holdning gjør det mulig for tyskerne å fortsette med utskrivningene og gjennomføre dem. De som nu møter frem bærer selv ansvaret for sin videre skjebne, og det er ingen grunn til å synes synd på dem, selv om forholdene i leirene er skandaløse. Det er nu bare en undskyldning for å ta tysk arbeide, og det er at man er hentet til arbeidsplassen av politiet. - Oslo Sporveier averterte for en tid siden etter kvinner som vilde "gjøre sin innsats som konduktører", og Holmenkollbanenskal nå også ta inn kvinner. Det skulde være unødvendig å si at dette er boikottet arbeide. Formålet med å ta inn kvinner er ene og alene å frigjøre mannlig arbeidskraft som kan sendes på tysk arbeide. Denne framgangsmåte har tidligere vært forsøkt anvendt i den offentlige tjeneste, men fikk her sitt spontane svar i boikotten av alle offentlige stillinger. Denne boikott står fremdeles ved makt, og omfatter også nyoprettede stillinger. Slike stillinger kan lett bli opprettet som forøk på å omgå boikotten. Stillingene kan inndras igjen, og folkene så overføres til andre forvaltningsgrener. Denne del av boikotten er derfor ikke den minst viktige. Vi må være forberedt på stadig flere tiltak i forbindelse med arbeidsinnsatsen. Disse tiltakene må boikottes etter hvert som de kommer, til det bringes ingen ny parole.

**Kulturfronten:** Det er nå to år siden massearrestasjonene av norske lærere begynte. Lærerne holdt den gang sin skanse på kulturfronten, og gjorde en strålende innsats for sine elever. Samtidig representerte de den norske hjemmefront utad på en verdig måte. Nasistene søker stadig å trenge sin lære inn på barna, og får stadig flere av sine drabanter inn som rektorer og overlærere. I Bergensdistriktet har det vært forsøk med nasistiske propagandafilmer. Nasistiske skolebøker søkes innført i stadig større grad. Det er foreldrenes plikt å være opmerksom på faren ved en slik forsiktig propaganda, og de må støtte lærerne i deres kamp for barnas framtid ved å sette hardt imot det minste forsøk på å vinne barna for den "nye tid".

**Ungarn:** Fra Ankara meldes at tyske tropper søndag trengte inn i Ungarn fra nord og syd, og besatte alle strategiske punkter. Innmarsjen ble foretatt mens riksforstander Horthy og hærens øverstkommanderende var i Hitlers hovedkvarter på Østfronten. Hitler forlangte her at den ungarske arme skulle generalmobiliseres og stilles under den tyske overkommando gjennom forbindelsesoffiserer. Videre skulde hele den ungarske transport på Donau stilles under tysk kontroll, og produksjonen av levnedsmidler i Ungarn disponeres til fordel for alle aksestater. Sensur skulde innføres. Tyskerne har foretatt en rekke arrestasjoner særlig blandt tjenestemennene i utenriksdepartementet. Den tyske radio har ennå ikke meldt noe om okkupasjonen.

**Litt av hvert:** Det svenske politi har nettop opdaget en spionorganisasjon som var rett til mot utenlandske flyktninger i Sverige. Det har vakt stor glede blandt flyktningene at det er blitt satt en stopper for organisasjonens virksomhet. - Konsentrasjonsleiren Falstad i Trøndelagen er utvidet og omfatter nå nesten hele den store eiendommen. - Sivilkledde politifolk er stasjonert i kinoene og teatrene og har til oppgave å undersøke dokumentmapper og større pakker.



**Boikottet:** Kommer du Elsa er boikottet.

**Russland:** Ifølge en dagsordre fra marskalk Stalin har russerne erobret Mogilev Podolski. Søndag meldte russerne at Jampol var erobret og at russiske styrker hadde nådd Dnjestr over en bred front. Mandag satte russerne over elva i en bredde av 50km syd for Mogilev Podolski, rykket inn i Bessarabia med tanks og støttropper og erobret Scarca og mange andre bebodde steder. De stöter nu videre fram mot Prut. Her truer de nå byen Balti som ligger 50km fra elven. Lenger nord ble Simerinka erobret lördag etter hårde kamper. Lördag stod russerne i Vinnitzas forsteder, og söndag meldte tyskerne at byen var evakuert. - I dette område erobret russerne söndag 50 steder. Vinnitza var en hovedhjørnestein i det tyske forsvaret og var ypperlig egnet som utgangspunkt for operasjoner med sikte på å gjenopprette Buglinjen. Ved tapet av Vinnitza kommer de tyske tropper i Proskurovavsnittet i en meget utsatt stilling. - Under framrykkingen mot Lwow har russiske styrker erobret Krzemienec og truer Brody fra flere kanter. Russerne står nu bare 80km fra Lwow. Mellom Dubno og Brody er jernbanen nå helt på russiske hender. - I den sydlige Dnjeprbue fortsetter de forbitrede kamper om Nikolaev. De innesluttete styrker som nu er fullstendig revet opp ö for byen er deler av den 6 arme, armeen fra Stalingrad. 10 av dens divisjoner er fullstendig utslettet, 11 er revet slik opp at de ikke lenger kan regnes med som effektive kamphenheter, og 4 er betraktelig redusert. Lenger nord er Pervomaisk nå i kampsonen, og russiske styrker holder på å omringe byen. - Tyskerne söker å evakuere styrkene på Krim, men den russiske Svartehavsflåtes flyvåpen står klar til å stoppe et hvert slikt forsök, således er 11 skip blitt senket i en tysk forsyningskonvoi av lektere og mindre forsyningskip, som var på vei til Krim. - Videre har russiske fly angrepet en konvoi i Berentshavet, de skjöt ned 15 tyske fly og senket 4 skip. 6 russiske fly gikk tapt.

**Italia:** Kommuniket fra Middelhavsfrontene melder ikke om noget av betydning i Italia. De harde kamper i og omkring Cassino fortsetter. Tyskerne har mottatt forsterkninger og gör forbitret motstand, men de new zealandske tropper driver tyskerne langsomt og sikkert ut fra deres stillinger. - Ved Anzio har de allierte forbedret sine stillinger ved Carochetta, og tilföyd tyskerne store tap. De allierte har også tatt endel fanger. Det allierte flyvåpen var også i går meget aktivt, både i frontområdet og over tyske fabrikker bak fronten. Videre har allierte fly støttet de jugoslaviske friskarere i Dalmatia, og angrepet tyske konsentrasjoner og kolonner.

**Vesten:** De voldsomme luftangrep på Tyskland og Frankrike fortsetter med uforminset kraft. Ved dagslys har store amerikanske flystyrker angrepet tyske mål i Kanalområdet og S og V Tyskland. Igår ble Frankfurt og omegn angrepet av over 1000 bombefly. Av noen få tyske jagere som opptok kampen, ble 4 skutt ned. 6 amerikanske bombere og 8 jagere gikk tapt. Britiske Lancaster maskiner angrep inatt en viktig sprengstofffabrikk V for Bordeaux. De allierte dobbeltangrep på Tyskland fortsetter. Flyene starter fra baser i England og Italia, og mötes over målene i S Tyskland og Österrike. Således er jagerflyfabrikkene, verksteder og hangarer i Klagenfurt, og fabrikker i Graz i Österrike heftig angrepet.

**Finnland:** Det meldes offisielt fra Helsinki i dag at Finland har avslått de russiske väpenstillstandsbetingelser. - Fra Amerika meldes at det har hatt under overveielse å avbryte den diplomatiske forbindelse med Finland. I det dette land nå har stilt sig som en "venn av vår fiende og en fiende av vår venn", som det uttrykkes i en amerikansk avis.

**England:** Av militäre grunner er visse områder i England avsperrret. Områdene strekker sig over et 16km bredt belte langs England Ö og S kyst, samt deler av Skottland. Etter 1 april vil ingen personer som ikke bor i disse områder komme inn på dem. Dette skritt henger sannsynligvis sammen med de store kommende operasjoner som ble fastsatt under Teherankonferansen.

**Det fjerne Östen:** 200 tunge og middilstunge amerikanske fly har utenfor Wake senket restene av den konvoy som lördag sökte å komme gjennom den allierte blokade av New Guinea. Öya Mille i Marshall öyene er angrepet av fly fra amerikanske flåteenheter. I den siste tid er 22 japanske forsynings-skip senket i det sydvestlige Stillehav.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÄR FÖRSIKTIG.

Nyhetsene fra London pr. fredag den 24. mars 1944. kl. 19.00

**Ungarn:** Den tyske innmarsj i Ungarn föregikk etter vänlig tysk vänskap. Fallskjermtropper landet på ungarske flyplasser og tok dem i besiddelse etter kamper med de ungarske mannskaper som ble meiet ned med Tommyguns. Særlig i distriktene Dobroca og Missorsok föregår det heftige kamper mellom tyskerne og haravdelinger som nekter å lyde ordren om å legge ned väpnene. Tyskerne gjorde også bruk av femkolonne, idet tyske tropper som var fraktet i lektere ned Donau fra Wien, i samarbeide med ungarske quislinger besatte offentlige bygninger og viktige strategiske punkter innen fallskjermtroppene ankom. De to först dager foretok tyskerne over 600 arrestasjoner, bl. a. blandt jödene, ledere av det liberale parti, bondepartiet og socialdemokratene og de fleste av den tidligere regjeringens medlemmer er også arrestert. Tyske Gæstapofolk som hadde opholdt sig i landet i længere tid gjennemsökte alle tog. - Blandt de kravene som ble stillet til den tidligere regjering var at den skulde gå igang med almindelige jödeforfölgelse. - Den ungarske quislingregjering som tyskerne har dannet, består av mindre kjente politikere med utpregede nasistiske sympatier. Den avla torsdag troskapsed til Horthy, som fortsetter som regent. Den virkelige maktøver er imidlertid den tyske befalmektigede dr. Edmund Echenmayer. - Nasjonalforsamlingen er sendt hjem på ubestemt tid. Den ungarske minister i Stockholm og hele legasjonspersonalet har nektet å anerkjenne den nye regjering, som ministeren betegner som en quislingbande av banditter. Legasjonene i Madrid og Sveits har fulgt Stockholmlegasjonens eksempel. - Ifölge höytrale meldinger er også Slovakia besatt.

**Romania:** Tyske reserver strömmar inn i Romania og tyskerne söker å få Romania til å stå imot den rumenske offensiven. Antonescu og den rumenske visestatsminister er reist til Hitler for å ha "en konferanse av største betydning."

**Bugaria:** Hitler skal også ha stillet nye krav til Bulgaria og ifölge en melding fra Ankara er post og telegrafbygningene i Sofia besatt av tyske tropper. Nasjonalforsamlingen holdt onsdag et hemmelig möte. - De bulgarske regenter ble kalt til Hitlers hovedkvarter mandag.

**Finnland:** Den russiske regjering erklærer at Finland, etter avslaget av de russiske betingelser 17. mars, nå bærer det fulle ansvar for Finnlands videre skjebne. I London bedømmes dog situasjonen optimistisk og man håper at det ennu kan opnås enighet mellom de to land.

**Vesten:** I dögnet fra onsdag til torsdag förförte de allierte flystyrker 3 store angrep mot Tyskland, hvori det deltok over 4000 fly. Onsdag angrep ca. 1500 amerikanske flygende festninger, Liberators og jagerfly mål i Berlinområdet, og kastet over 1400 tonn bomber. De eskorterende jagere foretok vikstrakte tokter over Vest-Tyskland og Nordfrankrike for å lokke op de tyske jagere, men de bare få jagere viste seg angrep de mål i Nordfrankrike og skip utenfor kysten. Natt til torsdag förförte over 1000 britiske fly et konsentrert angrep mot Frankfurt am Main og kastet over 3000 tonn bomber, den störste bombelast som er kastet på et enkelt angrep mot et bestemt mål. Under disse operasjoner gikk 46 bombefly og 9 jagere tapt, hvorav 33 under nattangrepet. Over 1500 amerikanske bombefly og jagere angrep torsdag mål i NV Tyskland. Blandt målene var: En bombeflybasis ved Handorp ved Munster en flyplass ved Munchner ved Osnabruck og en flyparkeringsplass ved Verle ved Dortmund. Mål i Braunschweig ble også angrepet. Under disse tokter mötte de allierte fly nesten ingen jagermotstand, men luftvernilden var meget intens. Moscos angriper hver natt mål i Vest-Tyskland og Berlinområdet uten tap. Miner blir lagt i fiendtlige farvann. Også angrepene mot Nordfrankrike fortsetter, hovedmålene var Pas de Calaisområdet og Creil, nord for Paris. Beau-fighters angrep skip utenfor Norskekysten, 2 skip ble skadet, 1 fly gikk tapt. - Amerikanske fly angrep mål i Tyskland idag. Det var det 19. angrep i mars. Dette er ny månederekord. Den förrige ble satt i februar, da det ble foretatt 18 angrep på 1 måned. - 60 tyske fly angrep natt til onsdag i Londonområdet med spreng og brannbomber. 9 fly ble skutt ned. Tyske fly var over England inatt 1 fly ble skutt ned. - Store styrker RAF bombefly var over Tyskland inatt.

**Det fjerne Östen:** Allierte styrker har erobret to öyer i St. Thomasgruppen. Derved er alle de japanske styrkene i Bismarckarkipölet avskåret fra sine baser. Sterke japanske kolonner har rykket fra Burma inn i Manipurprovinsen



i India. Allierte styrker har gjencrobret de stillinger japanerne nettop inntok i Chinfjellene. Japanske styrker har gått over Chinwinelva og rykker fram mot Assam. De allierte tropper trekker seg tilbake, men motstanden blir forsterket. På Arakanfronten har de allierte slått tilbake et kraftig japansk angrep og gått til motoffensiv.

**Arbeidstjenesten:** Det nærmer seg nå den tid da en ny kontingent av A.T. skal ut. A.T. har nå vært i flere år og vi er vant til å se på den som en forholdsvis uskyldig affære, og har ment at guttene bare hadde godt av det sunde arbeide i fri luft. I det siste er det inntruffet begivenheter som har endret dette forhold. Forslaget fra Riisnes om en norsk mobilisering, og Quislings siste konferanse i Tyskland gjør at man har grunn til å frykte at A.T. kan brukes til en kamouflert mobilisering. Dertil kommer at A.T. er blitt satt til arbeide direkte for tyskerne. Det er derfor på tide at A.T. blir boikottet, og parolen "TIL STREIK MOT A.T." må derfor hilses med glede av alle nordmenn, og vi må sette alt inn på at boikotten blir så effektiv som mulig.

**Quisling erklærer:** Det foreligger ikke noen som helst planer om g j e n - n e m A R B E I D S T J E N E S T E N å mobilisere den norske ungdom til krigstjeneste. - Tydeligere kan det vel neppe sies at tanken om en mobilisering spøker i hans hjærne, enn at han bare demantorerer at utkallelse til A.T. skal være måten den blir gjennomført på.

**Russland:** Den russiske framrykningen fortsetter over hele sydfronten. 4 russiske kolonne rykker nå fram mot Nikolaev. Russerne har opprettet artilleristillinger i en halvsirkel syd for byen og hindrer en hver skipsfart fra Nikolaev. All. jernbaneforbindelse til byen er brutt og tyskerne har nå bare en vei igjen og denne går gjennom saltvannene vest for byen. Russerne står nå bare lokk NØ for Nikolaev. Russiske styrker stormet onsdag Pervomaisk fra NV og Ö, etter å ha avskåret de tyske styrker retretten. Hele den tyske garnison ble tilintetgjort. - For bare en måned siden var Pervomaisk von Mannsteins hovedkvarter. Lenger syd truer nå russerne Vosnesensk, det siste tyske bruhodet på østsiden av Bug, og står allerede i den ytre forsvarsone. I dette området står 9 tyske divisjoner i fare for å bli omringet. Vest for Dnjestr rykker russerne fram tross kraftig tysk motstand. Russerne inntok tirsdag Atasi, rett overfor Mogilev Podolski, og 39 andre steder, utvidet bruhodet og avskar jernbanen Odessa - Cernauti nord for Balti, og stod onsdag bare 25 km fra byen. Bruhodet hadde tirsdag en dybde av 30km og russiske styrker stod 40km fra Prut. Idag meldes en ytterligere framgang i retning av Balti, at Ryssanovka er tatt og at russerne nå står bare 15km fra Prut. Det ventede tyske motangrep er ennå ikke satt inn, men tyskerne gjør forberedt motstand, særlig med tanks og fly. - Russerne samler store styrker til en kommende offensiv mot Odessa, og hvis denne gjennomføres med hell, vil det bety en katastrofe for de tyske styrkene mellom Bug og Dnjestr. Russerne utvider sitt grep på banen Sjmerinka - Mogilev Podolski idet de rykker vestover fra Sjmerinka. I området ved Winniza ble 30steder erobret onsdag. Russerne har hatt ny stor framgang mellom Proskurov og Tarnopol, hvor de har brutt gjennom de tyske stillingene over en 60km bred front og rykket fram mellom 40 og 60 km. Nesten 300 steder er erobret, og russerne står bare lokk fra Ungarn. Både Tarnopol og Proskurov er nå uten jernbaneforbindelse med Lwow. Russerne angriper nå Proskurov fra 3 kanter. ( 2 russiske kolonner angriper i retning av Kamenez Podolski og står bare 25km fra Dnjestr. Framrykningen fortsetter i mindre tempo fra Dubno mot Lwow og russerne har rykket inn i Brody hvor det foregår heftige kamper. - Den 361. infanteridivisjon som er overført fra Danmark led store tap under disse kampene. Divisjonen var nettop kommet fra Danmark. - I det tyske kommunique onsdagom kampene på sørfronten nevnes von Kleist som leder av tilbaketrekningen, mens von Mannsteins navn ikke blir nevnt. - Russerne har en ny arme på 2 millioner menn, hvorav 1/2 mill. fallskjermtropper klar til våroffensiv. Italia: Det har ikke foregått noen endringer av betydning på frontene i Italia i de siste dager. De harde kamper i Cassino fortsetter og begge parter setter inn store styrker i kampen. - Det allierte flyvåpen utfolder en intens virksomhet og har foruten mål i kampområdet angrepet bl.a. mål i Padua og Verona, skip utenfor Dalmatia og veier i Vest-Hellas.

DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN VÆR FORSIKTIG

Hjemmefrontens leder melder: - Mobilisering - kamp mot A. T. Da Quisling ved statsakten i 1942 framstillet seg for folket som leder av en "nasjonal norsk regjering" sa han at det var dennes viktigste oppgave å slutte fred med Tyskland og deretter sette alle krefter inn i kampen mot Norges og Tysklands felles fiende. Det var en mobilisering han siktet til. Det foreligger pålitelige etterretninger om at Quisling under sitt siste møte med Hitler i januar 1944, tilbød å stille 3 divisjoner norske tropper til Hitlers disposisjon. Samtidig ble her å landet offentliggjort Riisnes' berømte forslag om mobilisering av 5 årsklasser av den norske ungdom som skulle settes inn som hjelpetropper på Østfronten. Videre har Quisling forordnet at det skal organiseres et Riktsutskrivningsvesen. Det kan i denne forbindelse også nevnes at registreringen til borgervakt framdeles fortsetter, til tross for at vekten forlengst er opphevet. Det foreligger således nok av tegn på at tanken om en norsk mobilisering er lys lovende både hos NS og tyskerne og meget aktuell. Det er innlysende at tyskerne føler sig tiltrukket av tanken om en norsk mobilisering, det er for det første helt på det rene at tyskerne har et skrikende behov for hjelpetropper på Østfronten, og dessuten vil føle det betryggende at noen årsklasser av vår mest stridsdyktige ungdom er ute av landet, i tilfelle av en invasjon.

Kort sagt, truselen om mobilisering er idag dødsens alvor. En mobiliseringsordre vil vi møte med åpen motstand, dertil trengs ingen parole. Ingen nordmann lar sig lokke til kamp for sine undertrykkere mot sine allierte, det vet vi, det vet NS, og det vet tyskerne. Det er derfor sannsynlig at en mobilisering vil bli kamouflert. Dette kan lettest skjje gjennom A.T. som vi nå i noen år har vennet oss til og betraktet som en forholdsvis uskyldig affære. Gjennom den har N.S. fått innrullert det meste av disse årsklasser som Riisnes nå foreslår å mobilisere. Visse tegn kan tyde på at det i år vil bli utskrevet 30 000 menn til A.T., mens det ellers bare har vært 5 000. A.T. har imidlertid hverken befal eller utstyr til 30 000. - Det kan derfor være på tide å gjøre slutt på A.T. Det er nemlig klart at er en mann først inne i A.T. så er han ikke lenger herre over sin egen skjebne. Det kan således nevnes at i disse dager er 3 avdelinger av A.T. satt til arbeide på den nye tyske flyplassen ved Haslemoen i Flisa. En arbeidsleir kan på et øyeblikk forandres til en fangeleir, og er det gjort så kan menneskene sendes ut av landet så lett som man deporterer slakterkveg. Parolen er derfor: **STREIK MOT A.T.**

De mennesker som ennå ikke har meldt sig til rodeforstanderen bør ikke gjøre det. Det er en stor fordel ikke å stå i rullene.  
Ingen møter til sesjon eller overhode etter noen annen innkallelse fra A.T.  
Forlandets og egen skyld, følg parolen!

Parolen er først og fremst rettet til dem som står i fare for å bli utskrevet og innkalt, men for å få slutt på A.T. må hele den norske hjemmefront stå bak. Ingen nå som sagt møte fram, men ingen må heller ta imot hjelp fra A.T. Denne parole må ikke minst alle bønder merke sig. Si fast og klart nei til ethvert tilbud om å få tvangsutskrevet norsk arbeidshjelp til gården, men hold deg til den arbeidshjelp du er vant til å søke blandt frie norske kvinner og menn. - Forøvrig minner vi om at Kvinnlig A.T. er blokkert fra før, og denne blokade må opprettholdes på samme måte og like uavkortet som A.T. for menn. Fra NS hold foreligger nye planer for utvidelse av Kvinnlig A.T. Målet, er det sagt, er ikke mindre enn 20 000 kvinner, ved siden av 30 000 menn. Trusselen om mobilisering er idag dødsens alvor. En åpen mobiliseringsordre ville være ensbetydende med at hver eneste nordmann satte sig til motverge. Men en mobilisering kan kamoufleres og det er det som nu skjer. Det gjelder å møte denne fare på forhånd på en effektiv måte mens det ennå er tid. Hjemmefronten har nylig med stort hell tatt opp kampen mot borgervakten. Apellen til bedriftene og forskjellige yrkesgrener om å avvise skjemaer og kontingenter ligger også i samme plan. Denne nye parole går langt videre og kan bare føre fram ved et ubrytelig samhold. Det er en kraftprøve, en solidaritetsprøve av aller største betydning at vårt folk står fram og slutter mannsjevt opp fra først av og viser hjemmefronten en ubrytelig disiplin i denne kamp. Slutt opp om hjemmefrontens parole. Vis at du vil være med på en djerv og målbevisst kamp, og gi hjemmefrontens ledere visshet om at ordren blir fulgt til den ytterste konsekvens, og at du viser det individuelle mot som kreves i denne alvorlige stund. Jo sterkere samholdet er, jo sikrere er fiendens planer dømt til å strande.

EKSTRAUTGAVE.



Nyhetsene fra London pr. tirsdag den 28. mars 1944 kl. 19.00.

Churchill gav søndag det britiske folk en oversikt over krigssituasjonen, og sa bl.a. Året som er gått har brakt både skuffelser og gledelige overaskelser. Vår framgang i Italia har ikke vært så hurtig som vi hadde ventet, men jeg er ikke i tvil om at Rom blir befridd. Det viktigste vi har oppnådd ved felttoget er å sette 66 italienske divisjoner ut av spillet, og å binde nesten 25 tyske divisjoner og store mengder tyske fly i Italia. Også kampene i Egeerhavet har vært en skuffelse, men disse skuffelser mer enn opveies av panikken på Balkan og i Donaulandene, og den strålende innsats som er gjort av de jugoslaviske friskarer under marskalk Titos ledelse. Da England sto alene var dets stilling håpløs. Siden den tid har England fått et sterkt våpen og Tyskland har fått føle luftkrigen, som de selv begynte, i all dens grusomhet. Det amerikanske flyvåpen er idag større enn det britiske og de er hver for seg nesten like store i antall som Luftwaffe og langt overlegne i slagkraft. Vi har dessuten et flyvåpen i Italia som er nesten like stort. Det vilde være naturlig om ikke Russland fullt ut forstod vanskelighetene med amfibicoperasjoner. Russlands kamp er gjenstand for stor beundring i Amerika og England. På et år har de russiske armeer rykket fram fra Stalingrad til Prut, en strekning på over 1400km. La oss ikke glemme at vi også kjemper mot Japan. England har lovet å kjempe ved Amerikas side hvor lenge enn kampen skal vare og hva den enn kommer til å koste. Mellomrummet mellom Hitlers fall og Japans behov er ikke nødvendigvis bli så langt som jeg hadde tenkt ifjor. Churchill kom så inn på innenrikspolitiske spørsmål og talte om skole-, helse-, forsikrings- og bolig-, og demobiliseringsplanene. Det er ikke nå tiden for tanke på demobilisering, men for tanken på de kommende operasjoner. Ved vår side står de amerikanske armeer som alt er i landet eller stadig strømmer til. Selv har vi en like stor armé, som er den største og best utrustede som Storbritania noen gang har hatt. Hødepunktet for våre operasjoner nærmer seg, men det kan komme mangen falsk alarm og mange skinnangrep. Dette er nødvendig for å vilde fienden og trene våre tropper, men når signalet blir gitt vil alle de folk som tørster etter hevn, kaste seg over Tyskland og knuse det største barbari som noensinne har eksistert.

Ungarn: Cordell Hull uttaler: Ungarn er den første av Hitlers forbundne som er blitt angrepet. Ungarerne har nå en sjangse til å vise at de er berettiget til å fortsette som en selvstendig nasjon. Kun gjennom fast motstand kan de håpe å gjennvinne de frie folks aktelse. - Legasjonene i Lisboa og Helsinki har brutt med den nye regjering. - Ungarske offiserer deltar i en konferanse i marskalk Titos hovedkvarter.

Det fjerne Østen: Amerikanske styrker har erobret to øyer i Admiralitetsgruppen. Allierte fly har angrepet de japanske baser Raboul, Wivak, Kawieng, Buca, Paramushiro og Wakeøya. 40 skip i to konvoier som søkte å bryte blokadene er senket. De viktigste kamper i Burma foregår nå ved Impal i Manipur hvor sterke japanske styrker angriper for å søke å stoppe den allierte offensiv på Arakanfronten ved å true forbindelseslinkene dit. Britiske luftlandings-tropper som har opprettet stillinger bak den japanske front, har avskåret veien fra Mandalsy til Myetkelina.

Italia: Det er intet nytt fra landfronten i Italia. Allierte fly foretar vidstrakte angrep mot Nord-Italia hvor forsyningslinjene til Balkan blir angrepet. - Som represalier for mordet på 24 Gestapooffiserer og 14 fascister som ble drept under et angrep på Gestapos hovedkvarter i Rom, ble torsdag over 550 romerske borgere hvoriblandt mange kvinner og barn henrettet, 300 personer ble meiet ned av maskingeværer i Closcum. Den 83årige Victor Orlandi, den italienske statsminister under forrige Verdenskrig, og sønn av Badoglio er blandt de henrettede. - Øya Hvar utenfor Dalmatia er besatt av friskarestyrker som opererer sammen med allierte fly sjø og landstridskrefter.

Vesten: Det allierte flyvåpen angriper dag og natt Tyskland og de okkuperte land. Natt til lørdag angrep over 1000 fly fra RAF Berlin, og kastet over 2 500 tonn spreng og brannbomber. Det var det kraftigste angrep Berlin har vært utsatt for. Også Kiel og mål i Vesttyskland ble angrepet, 73 fly tapt. Store styrker amerikanske fly angrep Schweinfurt og Frankfurt fredag 8 fly tapt. Natt til søndag angrep britiske fly jernbaneknutepunkter i Nordfrankrike. Mositos var over Berlin og Vesttyskland. Søndag angrep over 1000 bombefly eskortert av jagere Cherbourg og Pas de Calais området i Frankrike og Ymuiden i Nederland. Natt til mandag angrep en stor styrke britiske fly mål i Esseh og Hannover samt andre steder i Vesttyskland. Mandag angrep



1500 og tirsdag 400 amerikanske fly mål i Frankrike. Natt til tirsdag angrep Moscitos mål i Ruhrområdet. Tyske fly har angrepet mål i Londonområdet og Sydengland. De kastet bomber som forårsaket endel skade.

Russland: Tyskerne er nå tilbake ved utgangspunktet for offensiven i 1941 uten kjerne-tropper og uten panserstyrker. Det er ingen grunn til å tro at styrkene kan holde Prutlinjen. Tyskerne var ikke forberedt på en så hurtig russisk framrykking og har ikke befestet linjen langs Prut og heller ikke passene i Karpatene. Størstedelen av de tyske troppene befinner seg ennå på østsiden av Dnjestr og russerne har dem i sin hule hånd. Bare ved Bugs nedre løp holder tyskerne sine formasjoner. Pravda skriver: Krigen har tatt en avgjørende vending i den siste uke, tyskerne vil snart være kastet ut av Russland og kanskje også av Balkan. En høi offiser i Konjevs stab uttaler: Mens tyskerne i 1942 forholdsvis raskt erstattet sine tap består de tyske divisjoner nu ikke av mere enn 7000 mann og er fylt op med dårlig utdannede reserver. Enkelte av de tyske panserdivisjoner består bare av 176 tanks hvorav ofte halvparten står til reparasjon. Ifjor ødela tyskerne alt de etterlot seg og la tusener av miner, mens de i år må etterlate alt materiell uskadd. General Sjukovs styrker har omringet Tarnopol. Tyske panserstyrker foretar heftige angrep utenfra, men blir slått tilbake med store tap. Inne i byen raser det heftige kamper. Syd for byen nådde russerne lørdag Dnjestr's øvre løp over en 80km bred front 40km fra Cernauti, som sperrer adgangen til Ungarn. Størstedelen av banen Tarnopol - Cernauti er på russiske hender, og banen Cernauti-Lwow trues.. Russerne rykket østover langs Dnjestr og erobret en rekke broer over elva. Mandag rykket russerne over Dnjestr over en bred front, i hurtig tempo rykker de gjennom Nordbukovina og nærmer seg en Cernauti. Sadagura 8km N for byen er allerede erobret og russiske kolonner er bare 2km fra byen. Hvis Cernauti faller er de tyske styrker på sydfrenten delt i to. Russerne rykker også fram vestover mot Rutenia og står bare 90km fra grensen. Koropetz og Gorodenka, to meget viktige tyske baser, som sperrer veien til Karpaterpassene er erobret. Proskurov ble erobret lørdag etter heftige gatekamper hvor tyskerne hadde store tap av tanks. Russiske mobile avdelinger omringet Kamenez Podolski lørdag og allerede mandag falt byen. På offensivens 5 første dager erobret russerne 550 tettbeboede steder bl.a. byene Budsjanov, Chertkov, Zaleszeyla, Volochy, Skala og Orvmin. 355 tanks og mobile kanoner, over 9000 lastebiler og 500 kanoner samt 11 tog fulllastet med materiell falt uskadd i russernes hender. Tyskerne flykter i vill forvirring på hele l. ukrainske armers front, deres moral er fullstendig ødelagt og de kaster fra seg alt utstyr og flykter inn i skogene. På et sted kastet Stukas sine bomber ved siden av de tyske kolonner. Soldatene søkte dekning og russiske tropper overtok deres materiell i uskadd stand. - Alle de tyske forbindelseslinjer øst for Karpatene er sterkt truet og guerrilla-styrker som samarbeider med troppene søker å hindre tilførselene gjennom Karpaterpassene. - De tyske styrker som står østenfor linjen Proskurov - Kamenez Podolski står i fare for å bli omringet ved general Konjevs framrykking lenger syd. Russerne som her har gått over Dnjestr i en bredde av 174 km har i løpet av 7 dg. rykket 90km fram og har nådd Prut igen bredde av 100 km. Underveis har de erobret det meget viktige jernbaneknutepunkt Balti, det siste tyske støttepunkt for Iasi, som inntil nylig var det tyske hovedkvarter i Romania, og en rekke tettbeboede steder bl.a. Falesti, Glodemi og Bolotino. Mandag utvidet tyskerne sitt grep på Pruts østre bredde ytterligere og 100 tettbeboede steder ble erobret, bl.a. Skuliani som ligger 15km N for Iasi, og Unconâ som ligger ved Prut der banen Odessa-Iasi krysser elva. Tyskerne i området mellom Bug og Dnjestr har nu bare en jernbane over Dnjestr som de kan bruke til retretten, og det er et spørsmål om de greier å forsvare den. Selv om de skulde lykkes dem å evakuere troppene må de i hvert fall regne med at en stor del av utstyret som ligger i de framskutte depotene vil gå tapt. På østsiden av Dnjestr er Kamenka tatt. Lenger øst har general Malinowskys styrker gått over Bug N og S for Pervomaisk og rykker V og SV over mot Odessa. Vosnesensk ble tatt fredag. Lenger syd kjempes det nu i Nikolajevs gater. Den tyske garnisonen har fått ordre til å holde ut til siste mann.

Amerika: Etter 1. juni i år vil 5 mill amerikanske tropper være i oversjøisk tjeneste. DU SKAL SENDE AVISEN VIDERE STRAKS DU HAR LEST DEN

Nyhetsene fra London pr. torsdag den 30. mars 1944 kl. 19.00.

Russland: Russiske tropper erobret tirsdag Nikolaev etter kombinerte operasjoner av fly, dilate og landstridskrefter. Det ble tatt mange fanger og det lykkedes bare få tyskere å undslippe ved å sette over Bug. Russiske styrker som rykker sydover fra Pervomaisk har erobret Domonevka et viktig tysk veiknutepunkt. Under framrykningen vestover fra Vosnesensk ble 80 tettbeboede steder erobret igår. Nord for Odessa ble det viktige jernbaneknutepunkt Slubodka erobret tirsdag og igår rykket russiske tropper inn i Balta, som er et viktig vei og jernbanesentrum. Marskalk Konjevs tropper nærmer seg nu banen Chisinau Tirassepol, som er den siste jernbane tyskerne har over Dnjestr. Stillingene langs Prut er utvidet og russerne holder nu 150km av østbredden. De har erobret tyske stillinger rett overfor Iasi. Faren for at de tyske styrker øst for Proskurov skal bli omringet øker for hver dag. Marskalk Konjevs styrker står nu bare 50 km fra marskalk Sjukovs armeer. Hovedstaden i Bukovina Cernauti, ble ifølge en dagsordre fra marskalk Stalin erobret av l. ukrainske armers styrker idag. Russerne gikk over Prut på to steder igår og rykket inn i byen, som falt etter heftige kamper. Cernautis fall må for en stor del tilskrives at byen mistet sin beste tilførselslinje, banen til Lwow, ved at Kolomea ble erobret tirsdag. Ved erobringen av Kolomea og Cernauti har troppene på sydfrenten mistet sin direkte forbindelse med Tyskland. All trafikk må nå gå gjennom Ungarn. Kolomea har også stor betydning for russerne som basis for operasjoner mot Karpatene, da den ligger ved inngangen til Jabloniapasset. Russiske styrker rykker nu fra mot Stanislaw fra Kolomea og står bare 40km fra denne viktige by, som er sentrum for oljeutvinningen i Galizia. - Ifølge en melding fra Atlanticsenderen er 7 divisjoner av l. panserarme innringet syd for Proskurov. - Isvestia, det russiske regjeringsorgan gir i en lederartikkel en siste advarende til Romania, Bulgaria og Finland. Det er ikke meget tid til å kjøpslå. Valget står mellom å la seg besette av Tyskland og dele Tysklands skjebne, og å slutte seg til demokratismen. Romania og Bulgaria er sterke nok til å hindre okkupasjon med de små styrker tyskerne har til disposisjon.

Italia: Det er lite nytt fra landfronten. Ved Cassino er de mest framskutte stillinger på østsiden av Klosterfjellet trukket tilbake. Ved Anziobruhodet er lokale tyske angrep slått tilbake. De allierte har utført en rekke angrep fra baser i Italia mot jernbanemål i Torino, Bolzano, Verona, Milano og andre italienske byer, samt jernbaneforbindelsen mellom Frankrike, Tyskland og Italia. Sofia, som er sentrum for de tyske tilførselene til Balkan, har vært utsatt for et nytt angrep. Under angrepen onsdag mistet de allierte 11 maskiner og skjøt ned 22 tyske. Dessuten avverget Beaufighters et tysk angrep på en engelsk konvoy utenfor Algier. Her ble 2 tyske fly skutt ned.

Jugoslavia: Kommunikatet fra marskalk Titos hovedkvarter melder om framgangsrike operasjoner i forskjellige områder i Jugoslavia. Det meldes at bulgarske fly deltar i kampene.

Romania: Politiet har ordre til å skyte på alle som ikke stanser på anrop. Det er innført dødsstraff for tyveri.

Bugaria: Det meldes at tre ledende bulgarske statsmenn er invitert til Tyskland for å ha en konferanse med Hitler i hans hovedkvarter i Berchtesgarden. Det er den nåværende statsminister Bosjilov, tidligere statsminister og nu medlem av regentskapsrådet Filov og Prins Cyril, som er regentskapsrådets formann.

Ungarn: Det sosialdemokratiske parti og bondepartiet er oppløst og politiet har fått ordre om å forfølge medlemmene uten skånsel. Ungarske soldater samarbeider med det tyske politi under arrestasjonene. En ny politisk krise er under opseiling. Et par av medlemmene i quislingregjeringen har innsendt sin avskjedsansøking og nye folk søker å kaste seg op.

Vesten: RAF bombere angrep inatt et jernbanesentrum nord for Paris og flymotorfabrikker i Lyons. Det var 12 natt på rad at RAF angrep mål i Frankrike. Moscitos var over Kiel og Köln. 1 fly savnes fra disse operasjoner. Tunge amerikanske bombefly har angrepet Braunschweig-området og Pas de Calais. Over Braunschweig møtte de sterkere luftforsvar enn sedvanlig og 48 tyske maskiner ble skutt ned mot tapet av 9 amerikanske bombere og 9 jagere. Ingen tyske fly var over England. En tysk konvoy utenfor de Frisiske øyer er blitt angrepet av Beaufighters, 2 skip ble torpedert og 3 beskadiget av kanonild. Et Moscitolfly fra en norsk Squadron har skutt ned en tysk flybåt utenfor Norskekysten.



England: Churchill fikk et overveldende flertall ved avstemningen i Underhuset idag. Etter at han hadde stillet kabinettsspørsmål på vedtagelse av regjeringens forslag i skolespørsmålet fikk han et tillitsvotum på 425 stemmer mot 23. Ved første gangs behandling ble regjeringens forslag endret av Underhuset med 1 stemme overvekt.

Nyheterne fredag den 31. mars 1944. kl. 18.30

Russland: Russerne rykker fram mot Odessa fra Nikolaev. Botsjiakov som ligger ved Sortehavet 60km SV for Nikolaev er erobret, og general Malinowskys styrker står nå bare 50-80km fra Odessa. Andre russiske kolonner rykker mot Odessa fra områdene ved Voronesh, Pervomaisk og Balta. Russerne rykker sydover langs Dnjestr og har erobret Rybnitsa, som ligger ved en viktig jernbaneovergang over Dnjestr. Tapet av denne by er derfor et alvorlig slag for de tyske styrkene mellom Bug og Dnjestr. Marskalk Konjevs styrker har også gått videre nordover langs Prut og står bare 15km fra marskalk Sjukovs styrker. Etter erobringen av Cernauti rykker russerne vestover på 3 gode veier mot Karpaterne. Fra Kolomca rykker de hurtig sydover mot Jableniåpasset og står bare 20km fra denne viktige overgang. De regulære troppene har fått kontakt med guerrillastykker som opererer i fjellene. Delatin er erobret. Russiske styrker rykker også hurtig NV over fra Kolomca mot Stanislau, som nu er innen vidde. I Tarnopol raser det enda heftige kamper og de tyske forsvarere yder seg motstand.

Italia: Lite nytt fra frontene ved Anzio og Cassino. De allierte foretok i går i alt 1500 utfallsflyvninger mot de tyske forbindelseslinjer. Hovedmålet var Sofia, som ble utsatt for det største angrep som er blitt utført fra baser i Middelhavet. Angrepet ble utført av flere hundre amerikanske tunge bombefly eskortert av jagere. Dessuten ble en flyplass i Jugoslavia samt skipsfart utenfor Italia, angrepet. Fra disse operasjoner savnes 7 bombere og 5 jagere. 17 tyske fly ble skutt ned derav 13 over Sofia.

Ungarn: Urolighetene i landet fortsetter. Således har en garnison på 700 ungarske soldater gjort opstand i en by nord for Budapest, fordi de fikk ordre om å gå med tyskerne. 8 offiserer ble skutt. Alle ungarske flyvere har fått ordre om å stille seg til disposisjon for tyskerne innen 4 dager. Alle jøder over 6 år har fått ordre om å bære en gul stjerne på ryggen. Jødiske funksjonærer i statstjenesten og bankvirksomhet blir avskjediget.

Romania: Telefonforbindelsen Bucuresti - Ankara er brutt. Grunnen antas å være at det er innført undtagelsestilstand i Bucuresti på grunn av den opstående panikk. - Etter at en jernbanelinje i det sydlige Romania er brutt har tyskerne hengt 12 gisler. I den nordlige del av landet har russiske fallskjerm- i samband med rumenere avskåret en viktig jernbanelinje syd for Cernauti.

Vesten: Inatt rettet RAF et meget kraftig angrep mot Nürnberg. Det var meget ugunstige værforhold og tapene var 96 fly. Dette betegnes som et prosentvis meget større tall enn vanlig. Nürnberg er et viktig jernbane og fabrikkssentrum. M A N dieselmotorfabrikker og Siemens Schuckert elektriske fabrikker var blant målene. Forstyrrelsesangrep ble foretatt mot Holland, Belgia og Frankrike. Igår angrep amerikanske Thunderbolts flyplasser i Holland. Beaufighters har angrepet skipsfart utenfor Norskekysten og har oppnådd 2 torpedotroffere på den tyske passasjerdampner Monte Rosa på 14000 tonn. Båten gikk i en sterkt sikret konvoy og en eskorterende jager ble senket og 2 skadet. Monte Rosa ble tidligere benyttet til transport av Grinifanger til Tyskland.

Finnland: Igår ble det slått op opslag med ordre til alle soldater på permisjon om å melde seg til tjeneste, over hele Finland.

Det fjerne Østen: Amerikanske luft og flåtestridskrefter har angrepet Palauøyene mellom Truk og Filipinene. Også Truk har vært utsatt for et kraftig angrep. - Japanerne har nådd et punkt 45 km innenfor den indiske grense.

Frankrike: Vichys propagandaminister Philippe Henriot opplyser at det ved en aksjon i Lyons ble funnet papirer som fastslår at det er en republikansk fransk armé på 150 000 mann i Frankrike. Hæren står klar til å rykke inn i Spania og styrte Francostyret. Politiet har tatt seg av saken. - Politiet i Paris arbeider for tiden på spreng. De har dannet barrikader ved undergrunnsstasjonene og foretar masserrestasjoner for å undersøke legitimasjonspapirene overalt i byen. Kinobestyrerne har fått beskjed om at de må forberede seg på å omdanne lokalene til fengsler med korteste varsel.

Påske: Neste nummer av vår avis kommer tirsdag den 11. april 1944. Vi ønsker våre lesere en riktig god påske. SEND AVISEN VIDERE

Nyheterne fra London pr. mandag den 10 april 1944. kl. 19.00.

Russland: General Sjukovs styrker som kjemper syd for Stanislavow har nådd grensen til Tsjekkoslovakiet og Romania i en bredde av 200km. Det tsjekkiske flagg er heist på de høyeste topper på grensen i Karpaterne, og russerne i samarbeide med tsjekkiske tropper rykker fram gjennom de brede fjellpassene under harde kamper med tyskerne og rumenerne. Byene Kosow, Kutj og Vinnitja er med et erobret. Andre av Sjukovs styrker rykker sydover langs Serethelva. General Konjevs styrker har overskredet Prut N for Iasy i en bredde av 170km og erobret byene Dorohoi og Botsani samt over 350 andre byer og steder. De har nådd Serethelva i en bredde av 85km. Byen Sereth er inntatt av general Sjukovs styrker. Jernbanen vestover fra Iasy er brutt og russerne står bare 8km fra byen som er praktisk talt omringet. Tyskerne meier ned de flyktende rumenske tropper. I området nord for Kamenez Podolsky er restene av 15 tyske divisjoner, hvorav 7 panserdivisjoner, omringet. Byen Skala er her erobret. I dette område er ialt 190 000 tyskere drept og over 25 000 tatt til fange, 4 600 tanks, 272 fly og 31 000 lastebiler er tatt som bytte. De omringede styrker blir trent stadig tettere sammen, splittet opp i mindre avdelinger og utslettet. Von Manstein's styrker har gjort flere kraftige forsøk på å undsette tyskerne, men er vist tilbake med meget store tap. Høyere tyske offiserer og SS tropper evakueres fra det omringede området med fly. Tyskerne har også gjort fortvilede forsøk på å undsette den omringede garnison i Tarnopol, men er også her vist tilbake. Russerne holder nå størstedelen av byen, men tyskerne kjemper hardt i de ruiner de enn holder. -

Odessa ble erobret mandag etter en hurtig russisk framrykkning fra 3 kanter. Allerede onsdag ble jernbaneforbindelsen nordover brutt ved at byen Rasdelnja ble erobret. Den eneste retrettvei fra Odessa er nå jernbanen vestover til Dnjestr-roveret, videre med ferge til Akkerman. Russerne står nå bare 8km fra denne bane og har erobret Majaki ved nordenden av Dnjestr-roveret. Tyskerne har ingen muligheter for å evakuere sjøveien da russiske fly og hurtigbåter patruljerer utenfor byen. Odessa er Russlands 5. største by og en viktig havn og flåtebasis. Forbindelsen med de tyske styrker på Krim ble holdt via Odessa. Tyskerne hadde holdt byen besatt i 2 1/2 år, men i byens katterkomber holdt en russiske guerillastykker stand. Under den hurtige framrykking mot Odessa ble 5 tyske divisjoner omringet N for Rasdelnaja. Etter 3 dagers kamper overga en stor del av tyskerne seg i ordnede avdelinger, mens resten av styrkene ble likvidert. Det foreligger få meldinger fra russisk side om kampene på nordfronten eller på Krim.

"Tirpitz": Tidlig på morgenen mandag den 3. ds. ble det tyske slagskip "Tirpitz" som ligger i Altafjorden, angrepet av britiske torpedofly fra hangarskip, og satt ut av spillet for resten av krigen. Skipet fikk 24 bombetreffere, hvorav 2 grovkalibrede panserbrytere bomber. Det ble observert heftige indre eksplosjoner, skipets akterdel hevet sig og et ildhav sto over mastetoppene. 2 store branner brøt ut midtskips. "Tirpitz" ble angrepet idet den skulle stikke til sjøs eskortert av 6 destroyere. Da det siste fly forlot skipet sto det med akterenden vendt inn mot land, antagelig satt på grunn. Ifølge den tyske Atlantic-Soldatensender hadde mannskapet 156 drepte mens 6 offiserer ble drept og 4 såret.

Italia: Det er intet nytt av betydning fra landfrontene i Italia. Det foregår patruljekamper og italienske styrker som opererer sammen med de allierte har erobret 3 høyder NØ for Cassino. Flyaktiviteten har derimot vært meget stor, med over 1000 utfall hver dag. Mål i kampområdet, rundt Roma, i Nord-Italia og skipsfart utenfor Damatiakysten er stadig angrepet. Etter anmodning fra marskalk Tito er tyske arsenaler og tysk okkuperte byer i Jugoslavia bombet i koordinasjon med friskarenes operasjoner. Bukarest og Budapest har begge vært utsatt for et storangrep og amerikanske fly har også angrepet oljebyen Ploesti. Videre er det lagt miner i Donau og Theist. - Under et kraftig angrep mot Steier i Østerrike ble 157 tyske fly skutt ned.

England: Den offisielle meddelelse om ubåtkrigen innsa sendt ut av Churchill og Roosevelt i fellesskap sier at senkningene av ubåter lå på samme nivå som for tidligere måneder mens tapet av handelstonnasje var litt større enn i februar, men allikevel meget lavt. - I mars kastet RAF 20 000 tonn bomber mot Tyskland og 8 000 tonn mot okkupert område under nattangrep. Gjennomsnitts-